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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 408 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 25. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin 

Henriksen (DF). 
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Spørgsmål nr. 408 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren venligst kommentere på artiklen ”Afsløring: 
Efterlyst for terror i Storbritannien - på fri fod i Danmark”, 
Ekstrabladet den 24. februar 2015, samt redegøre for de danske 

myndigheders muligheder for at agere i sagen, herunder oplyse 

hvordan de danske myndigheder konkret har ageret i sagen. 

Ministeren bedes endvidere svare på, hvad myndighederne 

konkret har gjort for at forhindre, at den i artiklen omtalte is-

lamist rejste ind i Danmark, samt redegøre for hvilke mulighe-

der, der er for at retsforfølge den pågældende for sin indsats for 

en terrorbevægelse?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg tager på det kraftigste afstand fra, at personer tilslutter sig internati-

onale ekstremistiske organisationer for at deltage i væbnede konflikter i 

udlandet. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:  

 

”PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse 

bidrage med konkrete oplysninger om den i spørgsmålet om-

handlede person.  

 

Om hensynene bag, at PET ikke inden for rammerne af en folketingsbe-

svarelse kan give sådanne oplysninger, henvises i øvrigt til Justitsministe-

riets besvarelse af 5. februar 2015 af spørgsmål nr. 317 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg. 

 

2. For så vidt angår den pågældendes tilknytning til Danmark henvises til 

vedlagte fortrolige bilag. 
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Bilag 
 

 

FORTROLIGT 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at den i artiklen omtalte person efter Justits-

ministeriets oplysninger ses at være dansk statsborger. 

 


